
www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 1/6

VarioTM+Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Hauptbaugruppe

1

2

13

9

10

B A R A T Z A Main Assembly

3

4

5

  15

14

11

8

1

+

12

6

57

  16



Diagramm # Namesuchen Artikelnummer Teilebeschreibung Insgesamt verwendete 
Anzahl†

1 1010** SP0101048 Durchsichtiger Trichterdeckel 1

2 1012** SP0100769 Trichter mit Absperrhebel 1

3 N/A N/A Mahlkammer-Unterbaugruppe (Siehe folgende Seiten) 1

4 8037-BLK SP0100961 Schwarzes hinteres Gehäuse (VarioTM+, VarioTM W+) 1

4 8037-WHT SP0101270 Weißes hinteres Gehäuse (VarioTM+, VarioTM W+) 1

5 F8029* SP0101080 M3x12 Maschinenschraube 10

6 F8235 SP0101083 M3x18 Blechschraube 2

7 6049* SP0101179 Gummifuß 4

8 8078-BLK* SP0101244 Schwarze Display-Baugruppe (VarioTM+) 1

8 8078-WHT* SP0101245 Weiße Display-Baugruppe (VarioTM+) 1

9 8057* SP0101058 Knopf-Montagehalterung (VarioTM+, VarioTM W+) 2

10 8055 SP0101057 Metallknopf (VarioTM+, VarioTM W+) 2

11 F8275* SP0101089 M3x5 Senkschraube 1

12 F8214* SP0101087 M3x4 Senkschraube 2

13 8160* SP0101042 Behälter für gemahlenen Kaffee (VarioTM+) 1

14 1050* SP0100773 Metall-Siebträgerhalter 1

15 N/A N/A Unterbaugruppe Gehäuse und Sockel (Siehe folgende Seiten) 1

16 F8093 SP0101075 M3 Innenzahnstern-Sicherungsscheibe 13

** Häufig benötigte Teile
* Gelegentlich benötigte Teile
† Die in der Spalte "Insgesamt verwendete Anzahl" verwendeten Mengen sind Mengen im fertigen Produkt, nicht pro Seite.

www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 2/6

VarioTM+Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Hauptbaugruppe



www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 3/6

VarioTM+Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Mechanischebaugruppe

6

1

2

3

4

5

13

9

10 11

17

18

20

14

15

16

21

 8

 7

12

19



Diagramm # Namesuchen Artikelnummer Teilebeschreibung Insgesamt verwendete 
Anzahl†

1 8330-BLK SP0100965 Schwarze Beschichtung der Oberseite mit Nickelbeschichtung und Aufdruck (VarioTM+) 1

1 8330-WHT SP0101274 Weiße Beschichtung der Oberseite mit und Aufdruck (VarioTM+) 1

2 6032* SP0101129 Mikroschalter 1

3 8032* SP0101060 L-Halterung für Mikroschalter 1

4 N/A N/A Mahlkammer-Unterbaugruppe (Siehe folgende Seiten) 1

5 F8093 SP0101075 M3 Innenzahnstern-Sicherungsscheibe 13

6 F8029 SP0101080 M3x12 Maschinenschraube 10

7 1369 SP0101995 LED-Licht (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 2

8 8094 SP0100975 Kalibrierungstülle 1

9 FS714* SP0101092 M3x8 Blechschraube 4

10 8060** SP0100929 110V Leiterplatte (VarioTM+) 1

11 8061** SP0100933 220V Leiterplatte (VarioTM+) 1

12 8023 SP0100986 Schwarzes Gehäuse (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 1

12 8023-WHT SP0101265 Weißes Gehäuse (VarioTM+, VarioTM W+) 1

13 F8223 SP0101227 Tinnerman Clip 2

14 9027 SP0100954 Beschichtung des Riemens (VarioTM W+, FortéTM Reihe) 1

15 8127 SP0101157 Siebträgerhalter Kugellager 1

16 8128 SP0101158 Siebträgerhalter Rastfeder 1

17 8020 SP0100953 Vorschaltgerät (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 1

18 8321 SP0100957 Schwarzer Kunststoffsockel (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 1

18 8321-WHT SP0101267 Weißer Kunststoffsockel (VarioTM+, VarioTM W+) 1

19 F6122 SP0101106 M6 1,25x8 Maschinenschraube 2

20 1022 SP0100959 Schwarze Netzkabelabdeckung aus Kunststoff (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 1

20 1022-WHT SP0101269 Weiße Netzkabelabdeckung aus Kunststoff (VarioTM+, VarioTM W+) 1

21 F6121 SP0101077 M3,5x11 Kunststoff-Gewindeschneidschraube 5

N/A 6028 SP0101137 Motor-Erdungskabel 1

** Häufig benötigte Teile
* Gelegentlich benötigte Teile
† Die in der Spalte "Insgesamt verwendete Anzahl" verwendeten Mengen sind Mengen im fertigen Produkt, nicht pro Seite.

www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 4/6

VarioTM+Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Mechanischebaugruppe



www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 5/6

VarioTM+Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Mühle/Motor-Baugruppe

 B A R A T Z A + +

1 

3 

2 

3

4

6

5

7

8

9

10

12

11

13

16

17

11
27 

26

24

23

21

22

20

19

18     

14

15

25

Grind/Motor Assembly

12

W



Diagramm # Namesuchen Artikelnummer Teilebeschreibung Insgesamt verwendete 
Anzahl†

1 1067 SP0101224 Oberer Gratträger mit Gewinde 1

2 F8175* SP0101099 M4x8-Zylinderkopf-Maschinenschraube für Keramikgrate 6

3 8174* SP0100778 Keramikgrate (mit 3 Maschinenschrauben (F8175)) 2

4 8070* SP0101239 Rotierender Gratträger (VarioTM+ Reihe) 1

5 8224 SP0101036 Mahlkammerdichtung 1

6 1024 SP0101126 Metall Mahlkammer mit Gewinder und Buchse 1

7 8087 SP0100947 Antistatische Klappe 1

8 8088 SP0100998 Mahlgutschacht 1

9 8089 SP0101040 Dichtung für Mahlgutschacht (VarioTM+ Reihe, FortéTM Reihe) 1

10 F8096* SP0101098 M4x6,5 Stellschraube mit individueller Spitze 1

11 F8093 SP0101075 M3 Äußererzahnstern-Sicherungsscheibe 13

12 F8029* SP0101080 M3x12 Maschinenschraube 10

13 8053 SP0101152 Kunststoff-Mikroverstellarm 1

14 8051 SP0101128 Mikro-Einstellnocken 1

15 8052 SP0101151 Makro-Einstellarm aus Kunststoff 1

16 8046 SP0101035 Keil zur Einstellung des Mahlgrades 1

17 8045 SP0100944 Justierwippe 1

18 8056 SP0101242 Hauptantriebsgetriebe mit Metallhülse (VarioTM+ Reihe) 1

19 8077 SP0101049 Antriebsriemen 112mxl 1

20 F6189* SP0101103 M5x12 Maschinenschraube 3

21 8091* SP0100776 Montageplatte für motor (mit Buchse und Tüllenhülsenbaugruppe) 1

22 8078 SP0100955 Riemenspannbügel mit Schraube 1

23 8099* SP0101243 D-Wellenmotor-Antriebsriemenscheibe mit Stellschraube (VarioTM+ Reihe) 1

24 F8296* SP0101097 M4x5 Spitze gehärtete Stellschraube (Teil von 8099) 1

25 1036* SP0100771 120V D-Wellenmotor 1

26 1037* SP0100772 220V D-Wellenmotor 1

27 F8095* SP0101091 M3x8 Maschinenschraube 1

N/A 8097 SP0101055 Überbrückungskabel der Stromplatine zum Display 1

N/A 8098 SP0101056 Überbrückungskabel der Stromplatine zum Mikroschalter 1

N/A 6022 SP0101134 Motorkabel 1

N/A 8054** SP0100942 Einstellarmbeilage 2

** Häufig benötigte Teile
* Gelegentlich benötigte Teile
† Die in der Spalte "Insgesamt verwendete Anzahl" verwendeten Mengen sind Mengen im fertigen Produkt, nicht pro Seite.

www.baratza.com sales@baratza.com 23/7/2024 (v2.1) Seite 6/6

VarioTM +Teileliste & Explosionsansicht

VarioTM+ Mühle/Motor-Baugruppe


